
                        令和２年４月２１日  
 
 
 
 保護者の皆様へ  
 
 
 
                                        鳥取県立智頭農林高等学校  

ＰＴＡ会長  白岩  智之  
校    長  大 塩  朋 

 

 
令和２年度ＰＴＡ総会の中止及び書面決議について（お願い） 

 
 陽春の候、会員の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日

頃から本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。   
学校では、新年度を迎えて新しい学校生活がスタートし、新たに１年生の保護

者のみなさんを会員としてお迎えすることができました。生徒の成長のため、Ｐ

ＴＡ活動の活性化を図って参りたいと考えています。  
  さて、例年のスケジュールでは５月初旬にＰＴＡ総会を開催し、 

・令和元年度ＰＴＡ事業、ＰＴＡ会計決算・監査報告及び承認 

・令和２年度ＰＴＡ事業計画、ＰＴＡ会計予算の承認 

・令和２年度ＰＴＡ役員承認 等 

の協議をお願いする予定でした。 

しかしながら、新型コロナウイルス感染者が本県でも確認されたことを受けて、

より一層の感染防止策の徹底が図られる状況となっております。こうしたことを踏

まえて、令和２年度ＰＴＡ総会を中止し、ＰＴＡ役員会で協議した内容について、

書面で決議をお願いすることにしました。 

つきましては、ＰＴＡ総会の資料を５月中に配布いたしますので、ご覧いただ

き、お問い合わせがある場合には、学校へご連絡ください。 

また、これまでお世話になりました旧三役員の方へ、例年どおり感謝状を贈呈したい

と思いますので、ご了解ください。 
最後になりますが、本年度も保護者、教職員が一体となり、生徒の学習活動の

充実に向けたＰＴＡ活動がより活発になるよう、是非ご協力をよろしくお願いし

ます。  
  
 

【担当】教頭 若林安徳 
電話 ０８５８－７５－０６５５ 


